2020年3月期通期個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
案件獲得に注力してきたものの、大手通信事業者向けのシステム検証案件、大手金融機関や重工業メーカーのシステム

開発案件などの収束をカバーするには至らなかったほか、当社誕生20周年対応に伴う営業活動や次期成長事業創出に向
けた技術者教育や調査研究の為の費用が増加したこと等により、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益につい
て、当初計画をいずれも下回る見込みです。

なお、期末配当の予想につきましては、前回予想（１株につき15円）に変更はありません。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、経済情勢の変化等の
不確定要因により、記載の数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

2020年2月17日
各 位

上場会社名 アイエックス・ナレッジ株式会社
代表者 代表取締役社長 安藤 文男
（コード番号 9753 ）
問合せ先責任者 執行役員 経営企画本部長 中谷 彰宏
（TEL 03-6400-7000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年４月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,014 840 879 591 59.06
今回修正予想(B) 17,400 760 800 500 49.98
増減額(B-A) △613 △79 △79 △90
増減率(%) △3.4 △9.4 △9.0 △15.4
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

17,761 823 879 586 58.52

以 上